Indicação 19 de 13/11/2023, assinado na forma da Resolução nº 007/2020 (ID: 13133 e CRC: BEE5E8F3). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

PALÁCIO VEREADOR MANOEL RIBEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBIARA

INDICAÇÃO N.º 019/2023.

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A TOMAR
PROVIDÊNCIAS QUANTO REGULARIZAÇÃO NO
FORNECIMENTO DE ÁGUA NO DISTRITO DA VITORIA DA
UNIÃO DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA -RO E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIA.

O Vereador que abaixo subscreve, vem conforme dispõe os Arts.
166 e 167, do Regimento Interno, indicar ao Prefeito Municipal que tome
providencias junto ao órgão competente na regularização e fornecimento de
distribuição de água no distrito da Vitória de União. Conforme as justificativas a
seguir:

Justificativas;
Senhor Prefeito;
Senhores Vereadores;

         A presente indicação motiva-se em solucionar o problema na distribuição de
Água no Distrito, em épocas de temperaturas elevadas e o clima seco, com a falta
de chuvas e os poços estarem secando, o distrito corre o risco de estar entrando
em calamidade pública, e com isso os moradores sofrerem com o problema.

Desta forma, por entender que tal indicação será de efetivo benefício à
população, o vereador que subscreve o presente pugna pelo acolhimento por parte
do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

         Sem mais para o momento, certo de que não medirá esforços para atender
este pedido, apresento está reiterando votos de elevada estima e distintas
considerações.

 Atenciosamente:

Corumbiara/RO, 13 de novembro de 2023.

Wilmar José Cardoso
vereador

Câmara Municipal de Corumbiara. Av. Itália C. Franco, n 2018, Centro, Corumbiara RO. CEP: 76.995-000. Tel.: (69) 3343-2367.

Documento assinado eletronicamente por Wilmar José Cardoso, Presidente da Comissão -
COECSASAMA, em 13/11/2023 às 10:21, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no art. 18 da
Resolução nº 007 de 15/12/2020.

http://transparencia.corumbiara.ro.leg.br/

Indicação 19 de 13/11/2023, assinado na forma da Resolução nº 007/2020 (ID: 13133 e CRC: BEE5E8F3). Pág: 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.corumbiara.ro.leg.br:5659,
informando o ID 13133 e o código verificador BEE5E8F3.

Referência: Processo nº 2-4402/2023. Docto ID: 13133 v1

http://transparencia.corumbiara.ro.leg.br:5659/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=13133&CRC32=BEE5E8F3
http://transparencia.corumbiara.ro.leg.br:5659/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=908